
Stránka 1 (celkem 4) 

 

Kupní smlouva  
o koupi ojetých motorových vozidel 

 
                                                                                         Číslo smlouvy kupujícího: 15/267-0 

                                                                     Č.j.: 19513/2015-ODO 
 
 
 
ŠKODA AUTO a.s. 
se sídlem: Mladá Boleslav, 293 60 T ř. Václava Klementa 869   
IČO: 00177041,  DIČ: CZ00177041 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332, 
zastoupena:Ing. Evou Kancýřovou, vedoucí Zákaznického centra a Janem Papežem, 
koordinátorem prodeje ojetých vozů 
bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic a.s., číslo účtu: 1000053254/2700 
(dále jen „prodávající“) 
 

a 
Česká republika - Ú řad vlády České republiky 
sídlo: nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01 Praha 1   
organizační složka státu 
IČO: 00006599, DIČ: CZ00006599  
zastoupena: Zdeňkem Hauserem, ředitelem Odboru dopravy 
(dále jen „kupující“) 
 
 
 

uzavírají dnešního dne 
ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“), tuto 
 
 

kupní smlouvu o koupi ojetého motorového vozidla 
 

 
I. 

 
Prodávající je výlučným vlastníkem ojetých (použitých) motorových vozidel níže uvedené 
specifikace: 
  
a) 
Tovární značka: ŠKODA Typ: Superb 
Objem/palivo: 2,0/125 kW, Nafta stav tachometru: 11 806 km 
 
b) 
Tovární značka: ŠKODA Typ: Superb  
Objem/palivo: 2,0/125 kW, Nafta stav tachometru: 16 454 km 
 
c) 
Tovární značka: ŠKODA Typ: Superb  
Objem/palivo: 2,0/125 kW, Nafta stav tachometru: 28 995 km 
   
(dále jen „vozidla“). 
 
 
 
 



Stránka 2 (celkem 4) 

 

II. 
 
Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá vozidla, která jsou předmětem koupě, a to ve 
stavu tak, jak je popsán v protokolu o technickém stavu vozidla (dále jen „záznam o prohlídce 
technického stavu vozidla“), které tvoří nedílnou součást této smlouvy, a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k vozidlům, a kupující se zavazuje, že vozidla převezme a zaplatí prodávajícímu 
kupní cenu, to vše za podmínek této kupní smlouvy.  Prodávající dodá kupujícímu vozidla do 7 dnů 
od uzavření této smlouvy. Místem plnění je Zákaznické centrum, Tř. Václava Klementa 869, Mladá 
Boleslav 
 
Prodávající prohlašuje, že na vozidlech uvedených v čl. I. této smlouvy neváznou žádná práva 
nebo závazky třetích stran, a že nezatajil na vozidlech žádné technické vady a nedostatky než ty, 
které jsou uvedeny v záznamu o prohlídce technického stavu vozidla. 
 
 

III. 
 
Kupní cena vozidel byla s přihlédnutím k jejich opotřebení a technickému stavu stanovena 
dohodou smluvních stran celkovou částkou 2.061.246,00 Kč vč. DPH  
(slovy: dvamilionyšedesátjednatisícdv ěstěčtyřicetšestkorun českých). 
 
Kupní cena vozidla dle čl. I. písm. a) této smlouvy činí 674.037,00 Kč 
 
Kupní cena vozidla dle čl. I. písm. b) této smlouvy činí 692.914,00 Kč 
 
Kupní cena vozidla dle čl. I. písm. c) této smlouvy činí 694.295,00 Kč 
 
                                                                               

 
IV. 

 
Kupující vozidla uvedená v čl. I. této smlouvy kupuje za dohodnutou kupní cenu 
dle čl. III. a prohlašuje, že se seznámil s technickým průkazem a osobní prohlídkou s technickým 
stavem vozidel. 

 
Kupující neposkytuje zálohy. Nárok na úhradu faktury vzniká prodávajícímu po úspěšném předání 
a převzetí vozidla. O předání a převzetí bude sepsán a oběma stranami podepsán předávací 
protokol.  
 
Kupující uhradí kupní cenu až na základě faktury, kterou prodávající vystaví bez zbytečného 
odkladu po úspěšném předání v místě plnění a jeho převzetí kupujícím, nejpozději však  
do 14 kalendářních dnů. Kupní cenu uhradí kupující formou bezhotovostního převodu 
na účet prodávajícího uvedený v záhlaví kupní smlouvy. Faktura musí v příloze obsahovat 
předávací protokol, podepsaný pověřenými zástupci kupujícího a prodávajícího. Dále musí faktura 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 235/2004. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-
li mít jiné závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti prodávajícímu vrátit a 
prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 
faktury prodávajícímu dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti 
počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura 
splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena kupujícímu. Splatnost 
faktury činí 21 dní a počítá se ode dne doručení faktury kupujícímu. Smluvní strany se dohodly, že 
dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. Kupující není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 dnů po jeho obdržení, ale po 
termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. 
 



Stránka 3 (celkem 4) 

 

 
V. 

 
Vlastnické právo ke shora uvedeným vozidlům přejde z prodávajícího na kupujícího převzetím 
vozidel. Pokud prodávající nepředá vozidla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou této 
smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody; kupující je oprávněn domáhat se 
náhrady škody přesahující smluvní pokutu.  
 
Provedení změny vlastníka a provozovatele motorových vozidel v příslušné evidenci motorových 
vozidel zajistí kupující. Náklady spojené s provedením této změny nese kupující. 
 
Okamžikem převzetí vozidel přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidlech. 
 
 

VI. 
 
Prodávající odpovídá kupujícímu za právní vady váznoucí na prodávaných vozidlech, avšak za 
vady vzniklé dalším použitím nebo opotřebením vozidel a za vady uvedené v záznamu  
o prohlídce technického stavu neodpovídá. 
 
Prodávající poskytuje kupujícímu na dodávku, na kterou není požadována a sjednána záruční 
doba delší, záruku 24 měsíců ode dne prvního uvedení vozidla do provozu. Na lak, karoserii a 
mobilitu automobilu poskytuje podávající následující záruky: 

-  vady laku 3 roky, 
-  prorezavění karoserie 12 let, 
-  mobility po dobu životnosti vozidla, 

 
Prodávající rovněž odpovídá za vady, které má vozidlo v okamžiku přechodu  vlastnického práva 
na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 
 
 

VII. 
 
Prodávající a kupující prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
že ji neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  
 
Tato kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí občanským 
zákoníkem. 
 
Při předání vozidla předává prodávající kupujícímu: 

-  technické průkazy k vozidlům, 
-  originální klíče od vozidla v počtu 2 ks ke každému 
-  sady kol včetně zimních pneumatik (jejich cena je zahrnuta v cenách dle čl. III.). 

 
 

VIII. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží kupující a 1obdrží prodávající. 
 
Řešení případných sporů podléhá výhradní příslušnosti českých soudů. 
 
Obě smluvní stany podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných ustanovení 
byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu 
této smlouvy. 



Stránka 4 (celkem 4) 

 

 
Prodávající převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této smlouvy, a proto mu 
nepřísluší domáhat se práv uvedených v § 1765. 
 
Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 
 
 
Přílohy: Protokol o technickém stavu vozidla 3x 
 
 
Dne: 26. 11. 2015 
 
  
za provozovateleza uživatele: 
ŠKODA AUTO a.s. Česká republika – Úřad vlády České republiky 

 
________________________                                  ____________________ 
Ing. Eva Kancýřová v.r.                                            Zdeněk Hauser v.r. 
vedoucí Zákaznického centra                                    ředitel Odboru dopravy 
 
 
 
_____________________ 
Jan Papež v.r. 
koordinátor prodeje ojetých vozidel 

 


